Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.05.2022, 9/115391

1

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
22 апреля 2022 г. № 230

Об изменении решения Браславского районного
Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 197

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 197
«О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «42 156 884,00» и «43 317 484,00» заменить соответственно
цифрами «42 159 084,00» и «43 319 684,00»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце третьем цифры «43 317 484,00» заменить цифрами «43 319 684,00»;
в абзаце четвертом цифры «42 156 884,00» заменить цифрами «42 159 084,00»;
1.3. в абзаце третьем пункта 5 цифры «208 500,00» заменить цифрами «210 700,00»;
1.4. в приложении 2 к этому решению:
позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 23 079 425,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 23 079 425,00
Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 23 079 425,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 23 081 625,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 23 081 625,00
Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 23 081 625,00»;

позицию

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 530 500,00»

заменить позицией

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 532 700,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты
из нижестоящего бюджета вышестоящему
бюджету 4 3 1 62 02 208 500,00
ВСЕГО доходов           43 317 484,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты
из нижестоящего бюджета вышестоящему
бюджету 4 3 1 62 02 210 700,00
ВСЕГО доходов           43 319 684,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.05.2022, 9/115391

2

1.5. в приложении 3 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 417 811,00»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 427 011,00»;

позиции:

«Резервные фонды 01 09 00 453 669,00
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 01 09 04 453 669,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды 01 09 00 462 869,00
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 01 09 04 462 869,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 129 990,00
Обеспечение мобилизационной подготовки
и мобилизации 02 02 00 129 990,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 683 679,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 785 249,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 91 990,00
Обеспечение мобилизационной подготовки
и мобилизации 02 02 00 91 990,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 712 479,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 814 049,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 04 02 02 150 000,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 04 02 02 178 800,00»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 797 501,00»

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 799 701,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.05.2022, 9/115391

3

позицию

«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 1 001 148,00»

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 1 003 348,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов       42 156 884,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов       42 159 084,00»;

1.6. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«Райисполком 010 00 00 00 4 555 054,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 713 794,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 543 189,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 543 189,00»

заменить позициями:

«Райисполком 010 00 00 00 4 527 488,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 705 468,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 534 863,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 534 863,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 129 990,00
Обеспечение мобилизационной подготовки
и мобилизации 010 02 02 00 129 990,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 91 990,00
Обеспечение мобилизационной подготовки
и мобилизации 010 02 02 00 91 990,00»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 197 148,00»

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 199 348,00»;

позицию

«Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 1 001 148,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.05.2022, 9/115391

4

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 1 003 348,00»;

после позиции

«Культура и искусство 010 08 02 01 18 500,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«ОБРАЗОВАНИЕ 010 09 00 00 16 560,00
Общее среднее образование 010 09 02 00 16 560,00»;

позицию

«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 16 005 269,00»

заменить позицией

«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 15 988 709,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 15 540 542,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 15 540 542,00»;

позицию

«Общее среднее образование 075 09 02 00 10 940 059,00»

заменить позицией

«Общее среднее образование 075 09 02 00 10 923 499,00»;

позицию

«Управление по сельскому хозяйству
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 376 163,00»

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 404 963,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 785 249,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная
деятельность 082 04 02 00 785 249,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.05.2022, 9/115391

5

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 814 049,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная
деятельность 082 04 02 00 814 049,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 082 04 02 02 150 000,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 082 04 02 02 178 800,00»;

позиции:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие
«Управление капитального строительства
Браславского района» 130 00 00 00 26 374,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 130 01 00 00 26 374,00
Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 26 374,00
Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 26 374,00»

заменить позициями:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие
«Управление капитального строительства
Браславского района» 130 00 00 00 34 700,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 130 01 00 00 34 700,00
Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 34 700,00
Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 34 700,00»;

позиции:

«Прочие организации 999 00 00 00 453 669,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 453 669,00
Резервные фонды 999 01 09 00 453 669,00
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 999 01 09 04 453 669,00
ВСЕГО         42 156 884,00»

заменить позициями:

«Прочие организации 999 00 00 00 462 869,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 462 869,00
Резервные фонды 999 01 09 00 462 869,00
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 999 01 09 04 462 869,00
ВСЕГО         42 159 084,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.05.2022, 9/115391

6

1.7. в приложении 5 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1 Государственная программа
«Аграрный бизнес» на 2021–
2025 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 1 февраля
2021 г. № 59

  814 049,00

Подпрограмма «Обеспечение
общих условий
функционирования
агропромышленного
комплекса»

    814 049,00

Национальная экономика 814 049,00

Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

814 049,00»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7 Государственная программа
«Образование и молодежная
политика» на 2021–
2025 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 29 января
2021 г. № 57

  16 575 644,00

Подпрограмма «Дошкольное
образование»

    3 963 938,00

Образование 3 963 938,00

Отдел по образованию
райисполкома

3 963 938,00

Подпрограмма «Общее
среднее образование»

    10 854 837,00

Образование 10 854 837,00

Отдел по образованию
райисполкома

10 838 277,00

Райисполком 16 560,00
Подпрограмма
«Специальное образование»

    265 896,00

Образование 265 896,00

Отдел по образованию
райисполкома

265 896,00

Подпрограмма
«Дополнительное
образование детей
и молодежи,
функционирование
учреждений,
специализирующихся
на реализации программ
воспитания»

    1 483 426,00

Образование 1 125 919,00

Отдел идеологической
работы, культуры и по делам
молодежи райисполкома

675 495,00

Отдел по образованию
райисполкома

450 424,00

Социальная политика 357 507,00

Отдел по образованию
райисполкома

357 507,00

Подпрограмма «Молодежная
политика»

    2 100,00

Социальная политика 2 100,00

Отдел идеологической
работы, культуры и по делам
молодежи райисполкома

2 100,00

Подпрограмма «Обеспечение
функционирования системы
образования»

    5 447,00

Образование 5 447,00

Отдел по образованию
райисполкома

5 447,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10 Государственная программа
«Комфортное жилье
и благоприятная среда»
на 2021–2025 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 28 января
2021 г. № 50

  2 607 201,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.05.2022, 9/115391

7

Подпрограмма «Доступность
услуг»

    1 448 353,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

1 444 853,00

Финансовый отдел
райисполкома

1 444 853,00

Национальная экономика 3 500,00

Райисполком 3 500,00
Подпрограмма
«Благоустройство»

    1 003 348,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

1 003 348,00

Райисполком 1 003 348,00
Подпрограмма «Ремонт
жилья»

    155 500,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

155 500,00

Коммунальное унитарное
предприятие по оказанию
услуг «Новополоцкая
управляющая компания»

155 500,00»;

позицию

  «ИТОГО     37 774 412,00»

заменить позицией

  «ИТОГО     37 805 412,00»;

1.8. в приложении 8 к этому решению:
позицию

«Видзовский 0,00»

заменить позицией

«Видзовский 2 200,00»;

позицию

«ИТОГО 208 500,00»

заменить позицией

«ИТОГО 210 700,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.А.Пучинская